

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



RUICHANG INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

瑞昌國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1334)

**截至二零二六年六月三十日止六個月
中期業績公告**

瑞昌國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二五年同期的比較數字，有關數字已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱及授權於二零二六年八月二十八日刊發。

於本公告內，「我們」及「我們的」指本公司，及如文義另有所指，則指本集團。本公告所載的若干金額及百分比數字已按四捨五入調整或約整至小數點後一位或兩位數。任何表格、圖表或其他地方所示總數與其中所列數額總和的任何差異均因約整所致。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收益	190,488	151,799
毛利	52,839	39,910
毛利率	27.7%	26.3%
淨虧損	(24,675)	(38,060)
每股基本及攤薄虧損(人民幣分)	(4.87)	(7.59)

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
收益	4	190,488	151,799
銷售成本		<u>(137,649)</u>	<u>(111,889)</u>
毛利		52,839	39,910
其他收入及收益淨額	6	1,296	1,548
銷售開支		(19,392)	(14,948)
行政開支		(37,717)	(35,408)
研發開支		(19,777)	(22,473)
金融資產及合約資產減值撥回／(虧損)		6,037	(3,993)
按公平值計入損益之金融資產之 公平值變動		(4,699)	(88)
分佔一間聯營公司的業績		(10)	63
財務成本	7	<u>(3,199)</u>	<u>(2,472)</u>
除稅前虧損		(24,622)	(37,861)
所得稅開支	8	<u>(53)</u>	<u>(199)</u>
期內虧損		(24,675)	(38,060)
其他全面收益／(虧損)：			
將不會重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收益 (「按公平值計入其他全面收益」)			
之金融資產之公平值變動		353	(38)
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>129</u>	<u>44</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(24,193)</u></u>	<u><u>(38,054)</u></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)

以下人士應佔期內虧損：

本公司擁有人	(24,337)	(37,967)
非控股權益	<u>(338)</u>	<u>(93)</u>
	<u>(24,675)</u>	<u>(38,060)</u>

以下人士應佔期內全面虧損總額：

本公司擁有人	(23,855)	(37,961)
非控股權益	<u>(338)</u>	<u>(93)</u>
	<u>(24,193)</u>	<u>(38,054)</u>

本公司擁有人應佔每股虧損

基本及攤薄(人民幣分)	9	<u>(4.87)</u>	<u>(7.59)</u>
-------------	---	---------------	---------------

簡明綜合財務狀況表
於二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		105,367	79,990
使用權資產		61,498	63,145
無形資產		4,388	4,128
於一間聯營公司之投資		894	904
按公平值計入其他全面收益的 金融資產		26,064	23,304
遞延稅項資產		3,771	3,771
		<u>201,982</u>	<u>175,242</u>
流動資產			
存貨		67,939	64,712
貿易應收款項及應收票據	11	324,669	353,755
預付款項、其他應收款項及 其他資產		92,717	104,339
按公平值計入損益之金融資產		14,515	19,214
合約資產		41,254	35,580
已抵押存款		20,234	14,793
現金及銀行結餘		143,090	116,831
		<u>704,418</u>	<u>709,224</u>

		二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
附註			
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	12	195,875	240,278
合約負債		38,331	17,118
應計費用及其他應付款項		50,622	32,566
銀行及其他借款		138,100	90,000
租賃負債		1,894	1,857
應付股息		20,570	—
應付稅項		1,917	1,951
		<u>447,309</u>	<u>383,770</u>
流動資產淨值		<u>257,109</u>	<u>325,454</u>
總資產減流動負債		<u>459,091</u>	<u>500,696</u>
非流動負債			
銀行及其他借款		107,610	104,200
租賃負債		4,803	5,759
		<u>112,413</u>	<u>109,959</u>
資產淨值		<u>346,678</u>	<u>390,737</u>
資本及儲備			
股本及繳足股本	13	36	36
儲備		<u>329,485</u>	<u>373,164</u>
本公司擁有人應佔權益		329,521	373,200
非控股權益		<u>17,157</u>	<u>17,537</u>
權益總額		<u>346,678</u>	<u>390,737</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處位於P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事以下主要業務：製造及銷售石油煉製及石化設備。本公司股份自二零二四年七月十日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。

2. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則要求的適用披露規定而編製。

未經審核簡明綜合財務報表應與二零二五年度全年財務報表一併閱讀。編製未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與截至二零二五年十二月三十一日止年度的全年財務報表所採用者一致。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告會計準則

於本中期期間，本集團採納香港會計師公會頒佈的所有與其營運相關並於二零二六年一月一日開始的會計期間生效的新訂及經修訂香港財務報告會計準則。香港財務報告會計準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)；及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告會計準則並未導致本集團綜合財務報表所載的本集團會計政策及本期間及過往期間所呈報的金額出現重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告會計準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告會計準則的影響，惟目前尚無法斷言該等新訂香港財務報告會計準則是否會對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收益

本集團於兩個中期期間的收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶合約收益		
設備製造和銷售：		
硫回收設備及揮發性有機化合物焚燒設備	91,798	39,621
催化裂化設備	39,310	53,079
工藝燃燒器	50,731	37,580
換熱器	8,649	21,519
	<u>190,488</u>	<u>151,799</u>

下表列示於中期期間確認並已計入中期期初的合約負債的收益金額：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售產品	<u>598</u>	<u>7,990</u>

履約責任

銷售硫回收設備及揮發性有機化合物焚燒設備、催化裂化設備、工藝燃燒器及換熱器

履約責任在客戶接納相關產品時達成，而付款一般於交貨後30至90日內到期支付，惟新客戶一般需要預付款項除外。部分合約向客戶提供退貨權，該退貨權引發受限制的可變代價。

5. 分部資料

本集團主要從事製造及向中國內地客戶銷售石油煉製及石化設備。

香港財務報告準則第8號「經營分部」規定，經營分部按主要經營決策者為分配資源予各分部及評估其表現而定期審閱的有關本集團組成部分的內部報告為基礎而區分。向本公司董事（主要經營決策者）報告的資料在資源分配及表現評估方面並不包含獨立經營分部的財務資料，且董事已審閱本集團整體的財務業績。因此，並無呈報有關經營分部的進一步資料。

地區資料

於兩個中期期間，本集團在同一地區經營業務，因為其絕大部分收益來自中國內地，且其所有非流動資產／資本開支均位於／產生於中國內地。因此，概無呈列地區資料。

上述非流動資產資料乃基於資產的位置，且不包括金融工具、預付款項及遞延稅項資產。

6. 其他收入及收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
政府補助 ⁽¹⁾	304	445
利息收入	620	668
其他 ⁽²⁾	372	435
	<u>1,296</u>	<u>1,548</u>

(1) 中期期間的政府補助是由政府發放，主要用作補貼高新技術企業。

(2) 其他主要包括外匯收益／虧損淨額、銷售廢料以及提供設計及測試服務。

7. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行及其他借款利息	3,058	2,297
租賃負債利息	141	175
	<u>3,199</u>	<u>2,472</u>

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅－中國內地：		
期內支出	53	199

根據開曼群島規則及規例，本集團在開曼群島毋須繳納任何所得稅。

根據英屬維爾京群島規則及規例，本集團毋須繳納英屬維爾京群島任何所得稅。

由於本集團於兩個期間在香港並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據於二零零八年一月一日生效的中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)，除非另外說明，否則本集團的中國實體須按25%的稅率繳納企業所得稅。本集團僅於中國內地營運的中國註冊附屬公司，須按照其中國法定賬目所匯報、經相關中國所得稅法調整的兩個期間應課稅收入，以25%的稅率繳納中國企業所得稅(「**企業所得稅**」)，惟洛陽瑞昌環境工程有限公司(「**洛陽瑞昌**」)及瑞切爾石化工程(上海)有限公司(「**上海瑞切爾**」)兩家附屬公司除外。據此，洛陽瑞昌自二零一七年九月至二零二零年九月合資格享有15%的優惠稅率，且可每三年重新申請，目前有效的高新技術企業證書有效期至二零二六年十一月止。據此，上海瑞切爾自二零二一年十二月至二零二四年十二月合資格享有15%的優惠稅率，且可每三年重新申請，目前有效的高新技術企業證書有效期至二零二七年十二月止。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損的計算基於以下數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損：		
用於計算每股基本虧損之本公司		
擁有人應佔期內虧損	<u>(24,337)</u>	<u>(37,967)</u>
股份數目：		
用於計算每股基本虧損之普通股數目	<u>500,000,000</u>	<u>500,000,000</u>

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，因為概無已發行潛在普通股。

10. 股息

於本中期期間，就截至二零二五年十二月三十一日止年度向本公司擁有人宣派末期股息每股人民幣0.04元。於本中期期間宣派的末期股息總金額為人民幣20,000,000元。

於報告期間，本公司董事並不建議派發任何中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

11. 貿易應收款項及應收票據

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	309,211	349,922
減值撥備	<u>(13,885)</u>	<u>(21,247)</u>
	295,326	328,675
應收票據	<u>29,343</u>	<u>25,080</u>
	<u><u>324,669</u></u>	<u><u>353,755</u></u>

本集團與其客戶的交易條款主要為賒賬，惟通常要求新客戶提前付款。信貸期一般為一個月，主要客戶最多可獲延長三個月。每名客戶均有最高信貸限額。本集團力求對未償還應收款項保持嚴格控制，並設有一個信貸控制部門以將信貸風險降至最低。逾期餘額由高級管理層定期審閱。本集團並未就貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。

應收票據

本集團應收票據全部賬齡為十二個月內，且並無近期違約記錄及逾期金額。於各報告期間末，虧損撥備被評定為微不足道。

貿易應收款項

來自不包含融資部分的合約或客戶付款與轉移承諾商品或服務之間的期限為一年或以下的合約(交易價格不會根據香港財務報告準則第15號的可行權宜方法就重大融資部分的影響而調整)的應收款項入賬為「貿易應收款項」。貿易應收款項為不計息。

於報告期末，本集團對本集團取得無條件的支付權利當日及扣除虧損撥備後的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日內	122,976	101,864
91至180日	47,475	63,424
181至365日	108,512	117,979
1年以上但不超過2年	15,282	40,166
2年以上但不超過3年	1,081	4,410
3年以上但不超過4年	—	832
	<u>295,326</u>	<u>328,675</u>

12. 貿易應付款項及應付票據

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	172,346	220,677
應付票據	<u>23,529</u>	<u>19,601</u>
	<u>195,875</u>	<u>240,278</u>

於各報告期末基於發票日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	103,722	132,697
91至180天	23,076	39,855
181至365天	62,045	17,217
超過1年	<u>7,032</u>	<u>50,509</u>
	<u>195,875</u>	<u>240,278</u>

貿易應付款項為免息，在一般情況下通常於60天期限內結清。

13. 股本

	於二零二六年 六月三十日 美元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 美元 (經審核)
法定：		
5,000,000,000股每股面值0.00001美元的普通股	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>
	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已發行及繳足：		
每股0.00001美元的普通股	<u>36</u>	<u>36</u>
	股份數目	實繳資本 人民幣
已發行及繳足：		
於二零二五年一月一日(經審核)、		
二零二五年六月三十日(未經審核)、		
二零二六年一月一日(經審核)及		
二零二六年六月三十日(未經審核)	<u>500,000,000</u>	<u>35,671</u>

14. 資本承擔

	於二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
物業及設備		
— 已訂約但未計提撥備	<u>43,540</u>	<u>41,738</u>

管理層討論及分析

一、經營回顧

二零二六年上半年，全球政治經濟環境複雜性顯著超出預期。美伊衝突於二月底全面爆發，伊朗事實封鎖霍爾木茲海峽，通行量驟降八成以上，全球日均供應銳減近千萬桶，布倫特油價一度沖高至120美元／桶附近，創二零零八年十月以來新高；隨著美伊達成諒解備忘錄、海峽恢復通航，地緣風險溢價快速消退，六月底油價回落至70美元／桶附近。上半年布倫特均價約87-90美元／桶，較二零二五年全年均價68.2美元大幅抬升。

中國石油化工行業在油價上行、供需改善與「反內卷」政策引導下，呈現「量穩價升、盈利大幅修復」特徵。根據IEA（國際能源署International Energy Agency）《2026年世界能源投資報告》，能源安全已成為重塑全球投資佈局的核心變量：煉油新建投資延續收縮，勘探開發資本開支保持穩健。

二零二六年作為「十五五」開局之年，行業呈現「總量達峰、存量優化、綠色轉型、高端升級」四大趨勢。上游以「增儲上產+能源安全」為主線，《能源法》首次以法律形式確立加大油氣勘探開發力度，明確支持頁岩油氣等非常規資源，強調「陸海並重」；

「雙碳」戰略與能源安全雙重引領下，《石油天然氣發展「十五五」規劃》則錨定保障能源安全和綠色低碳發展兩大任務，圍繞深地、深海、非常規與老油氣田四大領域促進「穩油增氣」，非常規、深海、深地成為新建投資核心方向。新建高耗能項目須實施碳排放等量或減量置換，

碳市場覆蓋範圍擴大；規劃要求加強過程降碳，實施綠電、清潔低碳氫替代，CCUS（碳捕獲、利用與封存Carbon Capture, Utilization and Storage）、氫能儲運等技術加速佈局，全鏈條節能降碳改造成為常態，環保與節能已由「軟約束」變為「硬指標」。

煉化環節呈「新建嚴控、改造力推」雙軌格局。原油一次加工能力鎖定10億噸／年紅線，新建常減壓裝置規模不得低於1,000萬噸／年。《石油天然氣發展「十五五」規劃》堅持煉油產能「減量置換」，持續推進油轉化、油轉特、油轉材，引導重點區域煉廠整合重組。嚴控之下，存量項目集中兌現，煉化一體化進入「投產潮」，千萬噸級一體化項目配套採購與檢維修需求在二零二六年密集釋放，構成國內設備市場最確定的增量來源。

二零二六年上半年，國際政治經濟環境的複雜性顯著超出年初預期，地緣政治衝突由「風險擾動」升級為「供給衝擊」，深刻改寫了全球石油市場的運行邏輯。美伊衝突後，中東、北非國家尋求油氣設備供應多元化，據Rystad Energy（睿諮得能源）估算，中東受影響油氣設施維修恢復成本約460億美元，重建彈性可觀；恢復進度更多受制於設備供應與勞動力，而非資金，這恰是中國裝備製造產能與交付效率的優勢所在。同時物流成本上升、週期拉長與原材料價格波動，亦給中國企業項目交付帶來挑戰。

展望下半年及未來，在高波動油價與硬性產能約束的雙重環境下，疊加OPEC+聯盟持續鬆動，投資將堅定向高端化、綠色化、全球化收斂，

燃料型煉能擴張已無空間。行業上游增儲上產、管網基建、煉化一體化投產配套、新型煤化工與高端新材料構成國內主線，而中東重建給具備技術輸出與海外交付能力的企業帶來裝備與EPC出海機遇。

二、二零二六年上半年工作重點

1、深化主業技術，緊抓政策契機，加速項目實施和拓展。

公司繼續堅持聚焦主業的發展戰略，持續深耕石油煉製及石化裝備領域，以技術夯實與迭代創新穩固核心業務競爭力。由工業和信息化部指導修訂的石油化工行業標準《煉油裝置火焰加熱爐燃燒器標準》(SH/T 3602-2025)發佈，公司深度參與並助力該標準發佈實施。二零零九年以來公司持續參與標準制定，以跨越週期的標準築基，不斷夯實中國高端石化裝備自主可控的技術基礎。

上半年國內上游油氣開採以「增儲上產+能源安全」為主線，資本開支剛性化，公司緊抓這一政策與市場窗口期，加快推進存量訂單的重啟、實施與業績轉化。高油價導致了煤化工的經濟性提高，有利於公司在煤化工相關業務(SRU/TO/MTO設備)方面的增長。報告期內，硫回收設備及揮發性有機化合物(VOCs)焚燒設備收入同比顯著增長，已達去年全年水平的半數以上。在上游油氣開採「陸海並重」的戰略背景下，公司持續加強新疆、西北等重點區域的市場拓展，著力強化油氣田地面工程、長輸管道儲運與煉化工程的全產業鏈EPC能力建設。二零二六年上半年，公司在手合同額創歷史新高，較去年同期增加242百萬元。

2、海外業務實現里程碑突破，國際化戰略邁入新階段

二零二六年上半年，公司海外業務取得重要進展，國際化戰略進一步進入規模化項目落地和區域化經營的新階段。上半年，公司成功取得單體合同金額約5,000萬美元的重大海外項目，成為公司海外業務發展過程中的重要里程碑。該項目不僅顯著提升了公司海外訂單規模，也進一步驗證了公司在國際大型能源項目中，從技術方案、項目投標到商務競爭和項目獲取的綜合能力，為後續參與更大規模、更高技術門檻的國際項目奠定了基礎。

區域市場方面，公司繼續將GCC及中東市場作為海外業務的核心基本盤，圍繞硫磺回收及尾氣處理(SRU/TGTU)、燃燒器、火炬、焚燒系統、製氫及相關工藝裝備等優勢業務，持續深化與區域核心業主、國際及本地EPC承包商的合作。隨著迪拜區域平台和本地化經營能力逐步完善，公司海外業務正在從過去以單一項目開發為主，向重點客戶持續經營、項目管線滾動開發和區域市場長期深耕轉變。上半年，海外業務已拓展至東南亞(印尼、泰國)及中亞(烏茲別克斯坦等)市場，並積極通過展會參展與項目投標，加速區域深耕與品牌影響力提升。

上半年香港公司正式開業，作為集團深化全球化佈局、加快構建全球業務平台的又一關鍵舉措，公司立足香港國際金融與貿易樞紐優勢，承接集團全球化發展的戰略使命。

3、以ESG產品承接行業綠色轉型，打造低碳裝備競爭優勢

「雙碳」與能源安全雙重驅動下，環保節能已從「軟約束」變為企業生存「硬指標」，節能裝備需求確定性顯著增強。公司持續將ESG理念融入研發、業務與運營全鏈條，鍛造低碳裝備核心競爭力。

節能裝備方面，公司低氮燃燒器、高效換熱器、餘熱回收系統等節能專用設備，已形成「標準引領+產品落地+場景驗證」的完整鏈路。玻璃管式換熱器成功助力青島海能達熱力節能減排，標誌著產品線從石化行業向公用熱力等泛工業場景延伸的重要一步。

在資源循環領域，公司磷回收技術入駐百勝中國展區，於鏈博會聯袂呈現可持續農業供應鏈閉環。黃山示範項目產出的磷肥產品被納入全球餐飲龍頭企業的可持續供應鏈體系，形成「利用門店及供應鏈廢棄生物質，製成新型綠色循環復混肥及地膜，應用於生態農業種植及土壤改良」完整閉環，實現客戶群體從傳統工業端向消費與農業產業鏈的延伸。以此為契機，公司正加緊推進生物基磷產品在農業端的應用市場開拓，為項目的全國範圍複製推廣及精細化生物基磷產品轉化提供市場入口與品牌背書。

4、夯實管理根基，鍛造組織能力，以精細化管理支撐高質量發展

在業務規模擴張與全球化佈局深化的背景下，公司同步推進管理體系升級與組織能力建設，為持續發展提供底層支撐。

一是推進業財融合，提升經營決策效率。上半年正式啟動經營管理報表體系與業財融合項目，打通業務與財務數據鏈路，推動經營分析從經驗判斷向數據驅動轉變，提升資源配置效率與決策精準度。二是深化降本增效，優化運營管控能力。圍繞全週期成本管控持續優化內部流程，強化預算約束與運營效率，推動管理顆粒度向精益化轉變，增強盈利韌性與抗週期能力。三是強化組織建設，鍛造管理團隊能力。開展戰略財商專題培訓，系統提升核心管理層經營思維與財務素養；同步以行動領導力凝聚團隊共識，推動管理層在認知與能力層面協同升級，匹配業務加速發展對組織能力的要求。

上半年，公司以管理變革回應規模挑戰，以組織進化匹配戰略格局，持續將管理軟實力轉化為發展硬支撐，為邁向國際一流能源裝備企業奠定堅實的治理基礎與組織底氣。

5、二零二六年上半年經營業績分析

報告期內，集團實現營業收入人民幣190.5百萬元(二零二五年：人民幣151.8百萬元)，同比增長約25.5%，主要得益於業務拓展帶來的收益規模增長及在手訂單結構持續優化。盈利能力方面，集團

實現毛利人民幣52.8百萬元(二零二五年：人民幣39.9百萬元)，毛利率由26.3%提升至27.7%；期內淨損為人民幣24.7百萬元(二零二五年：人民幣38.1百萬元)，同比收窄約35.2%。淨損收窄主要源於收入規模擴張及在手訂單結構優化帶來的毛利改善。

三、下半年發展策略

1、突破核心業務舒適圈，以研發迭代鞏固核心壁壘

公司將以技術升級為策略，在主業優勢基礎上主動突破邊界，推動核心產品從「滿足現有需求」向「定義下一代需求」升級。圍繞低氮燃燒器、高效換熱器、硫回收設備等成熟產品線，公司將持續加大研發投入，加快技術迭代與性能優化，強化標準引領與產品落地的協同效應。在硫黃回收領域，RCSR系列核心技術將迭代升級至新高度，覆蓋常規工況下的全品類工藝路線的同時，公司自主創新開發了專有除烴提濃酸性氣預處理工藝，有效降低硫黃回收裝置的進料門檻與CAPEX投入，並保障產出硫黃的品質穩定可靠，為高價值硫黃資源的高效、穩定回收提供堅實的技術支撐。該工藝技術除煤製氣領域外，亦可適配天然氣淨化等場景，進一步完善公司酸性氣資源化回收全鏈條專有技術矩陣，助力公司突破傳統業務舒適圈，持續夯實硫黃回收業務核心技術壁壘。此外，公司將繼續推動自身從單一設備供應商向系統解決方案提供商轉型，延伸服務鏈條，提升客戶粘性與單項目價值量。通過技術縱深與場景橫拓的雙向發力，進一步鞏固在石化裝備領域的技術壁壘與市場競爭力。

2、聚焦海外項目提質交付，打造中長期增長引擎

下半年，公司將聚焦重大海外項目的交付履約，在確保技術方案高質量實施的同時，密切關注原材料價格波動與物流運輸動態，強化供應鏈韌性，提升成本管控能力，推進阿曼等重點項目執行。在此基礎上，公司將以重大海外項目的持續落地為支撐，推動海外業務從「單點項目驅動」向「區域深耕運營」轉型。下半年，計劃在阿布扎比設立子公司，深耕中東市場、擴大區域份額；同時力爭在東南亞和中亞市場實現新的突破，為公司構建可持續、高質量的增長動能。經營層面，公司將在關注訂單規模的同時，更加重視項目盈利能力、執行質量與現金回收效率，持續提升海外業務對集團收入和利潤的貢獻度，推動海外市場逐步成為公司中長期發展的核心增長引擎。

3、磷回收項目攻堅驗證，延伸生物基磷礦技術鏈

黃山磷資源回收項目已進入試運行關鍵階段，下半年核心任務是完成從工程建設到運營驗證的平穩過渡，打磨產品性能，推進市場首批驗證落地效果的驗收，以實際運行數據建立客戶信任與商業閉環。在此基礎上，公司將加快生物基磷肥產品的研發與工藝優化，充分挖掘磷回收技術的工藝優勢，發揮產品在土壤改良與作物營養方面的實際效果，為農業綠色可持續發展提供高品質投入品，拓展磷資源在農業端的應用價值。同步加快生物基磷礦延伸技術的研發攻關，推動磷回收從環保工程裝備向高附加值精細磷產品升級，打通「廢棄物—資源—產品」的全價值鏈，為項目的規模化複製與盈利模式優化提供技術儲備。

4、深化精細化經營管理，鍛造匹配規模的組織能力

隨著業務規模擴張與全球化複雜度提升，下半年將著力推動管理從「支撐運行」向「驅動效率」升級。深化業財融合項目成果，藉助AI工具提升經營數據的實時分析與預測應用能力，打通業務與財務的數據鏈路，強化數據驅動的決策支持與全週期成本精細化管控。在項目管理端，探索AI輔助風險識別、進度預警與資源配置優化，提升項目的履約管控效率。同步沉澱工程經驗與知識資產，以智能化手段加速技術方案與項目管理經驗的積累複用。團隊建設方面，持續推進領導力實踐，凝聚管理層共識，加速組織認知與業務複雜度的匹配，確保管理能力與戰略擴張同頻共振，為盈利改善與高質量發展提供底層支撐。

5、堅守ESG主線，協同推進循環經濟與新能源佈局

下半年將繼續把ESG理念嵌入技術研發與業務佈局的各環節，不動搖、不偏移。循環經濟方面，加速磷回收業務的商業化驗證與市場拓展，以生物基磷肥產品為抓手，打通農業綠色投入品價值鏈。新能源方向，在持續推進鈣基熱化學儲能技術迭代與場景適配的同時，公司圍繞SAF(可持續航空燃料)與綠氫製取等前沿領域，已簽約相關新技術的工程設計服務與工程應用項目；下半年將繼續深化技術服務能力，緊跟新技術、新市場的產業化節奏，把握SAF等清潔能源發展機遇，完善新能源業務佈局。同步強化模塊化工程設計能力，以標準化、模塊化的交付模式提升海外項目執行效率與成本競爭力。通過循環經濟與新能源的雙線並進、多點發力，持續構建多元增長格局，助力行業綠色轉型。

財務概述

收益

本集團的收益由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣151.8百萬元增加25.5%至報告期間的人民幣190.5百萬元。本集團主要通過設備製造和銷售產生收益，詳情如下。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二六年		二零二五年	
	人民幣千元 (未經審核)	%	人民幣千元 (未經審核)	%
設備製造和銷售				
硫回收設備及揮發性 有機化合物焚燒設備	91,798	48.3	39,621	26.1
催化裂化設備	39,310	20.6	53,079	35.0
工藝燃燒器	50,731	26.6	37,580	24.7
換熱器	8,649	4.5	21,519	14.2
總計	<u>190,488</u>	<u>100.0</u>	<u>151,799</u>	<u>100.0</u>

硫回收設備及揮發性有機化合物焚燒設備

本集團來自銷售硫回收設備及揮發性有機化合物焚燒設備的收益由二零二五年上半年的人民幣39.6百萬元增加131.7%至二零二六年同期的人民幣91.8百萬元，此乃主要由於硫回收設備及揮發性有機化合物焚燒設備的訂單增加所致。

催化裂化設備

本集團來自銷售催化裂化設備的收益由二零二五年上半年的人民幣53.1百萬元減少25.9%至二零二六年同期的人民幣39.3百萬元，此乃主要由於鑒於當前行業形勢，應客戶的指示，暫時延緩及推遲若干銷售訂單。

工藝燃燒器

本集團來自銷售工藝燃燒器的收益由二零二五年上半年的人民幣37.6百萬元增加35.0%至二零二六年同期的人民幣50.7百萬元，此乃主要由於工藝燃燒器的銷售訂單增加。

換熱器

本集團來自銷售換熱器的收益由二零二五年上半年的人民幣21.5百萬元減少59.8%至二零二六年同期的人民幣8.6百萬元，主要由於二零二六年上半年銷售訂單減少造成的。

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括(i)材料、部件等採購成本；(ii)直接勞工成本；(iii)稅項及徵費；(iv)生產間接費用。

下表載列銷售成本的明細。

項目	截至六月三十日止六個月			
	二零二六年		二零二五年	
	人民幣千元 (未經審核)	%	人民幣千元 (未經審核)	%
材料、部件等採購成本	115,077	83.7	95,764	85.6
直接勞工成本	9,012	6.5	4,916	4.4
稅項及徵費	1,962	1.4	1,239	1.1
生產間接費用	11,598	8.4	9,970	8.9
總計	137,649	100.0	111,889	100.0

銷售成本由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣111.9百萬元增加至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣137.6百萬元，主要由於收益增加導致銷售成本增加。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣39.9百萬元增加32.4%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣52.8百萬元。

毛利率由截至二零二五年六月三十日止六個月的26.3%增加至截至二零二六年六月三十日止六個月的約27.7%。毛利率略有增加主要係上半年完工的訂單毛利率較高所致。

其他收入及收益淨額

於報告期間，收入及收益主要包括政府補助、利息收入及其他。

其他收入及收益由二零二五年上半年的人民幣1.5百萬元減少至二零二六年同期的人民幣1.3百萬元，主要由於房屋租賃收入、增值稅進項加計抵減減少。

銷售開支

於報告期間，銷售開支主要包括員工成本、酬酢開支、差旅及相關開支、推廣開支及辦公室開支。

本集團的銷售開支由二零二五年上半年的人民幣14.9百萬元增加至二零二六年同期的人民幣19.4百萬元，主要由於報告期間銷售員工人數增加導致員工薪酬增長、拓展海外市場業務費用增加所致。

行政開支

於報告期間，行政開支主要包括管理層及行政人員的薪金、獎金及福利、專業及諮詢費用、折舊及攤銷、辦公室開支、招聘開支、酬酢開支、差旅及相關開支、專利開支、培訓開支、租賃開支及其他營運等費用。

行政開支由二零二五年上半年的人民幣35.4百萬元增加至二零二六年同期的人民幣37.7百萬元，主要由於軟件等辦公費增加以及海外合同支付的保函費用、銀行手續費增加所致。

研發開支

於報告期間，研發開支主要由研發人員的薪金及福利、研發活動所耗用的材料、我們的研究設施的折舊及攤銷以及測試費用組成。

研發開支由二零二五年上半年的人民幣22.5百萬元減少至二零二六年同期的人民幣19.8百萬元，主要由於研發項目調整部分項目減少投入所致。

財務成本

財務成本主要由銀行及其他借款的利息及租賃負債的利息組成。財務成本由二零二五年上半年的人民幣2.5百萬元增加至二零二六年同期的人民幣3.2百萬元，主要由於本集團新增項目導致的借款增加帶來的利息支出增長所致。

所得稅開支

稅項包括(i)企業所得稅利得稅開支；(ii)預扣稅；及(iii)遞延稅項開支。所得稅開支由二零二五年上半年的人民幣0.2百萬元減少至二零二六年同期的人民幣53千元，主要由於中國附屬公司應課稅收入減少。

期內虧損

由於上述原因，淨虧損由二零二五年上半年的約人民幣38.1百萬元收窄至二零二六年同期的淨虧損人民幣24.7百萬元，主要由於二零二六年上半年收益及毛利增加。

資金及匯率政策

由於本集團大部分交易、資產及負債主要以實體之相關功能貨幣定值，故其面臨之外幣風險極低。本集團在外幣交易、資產及負債方面將密切監察其外幣風險及如有需要，將考慮對沖重大之外幣風險。

流動資金及財務資源

本集團主要使用現金為我們的營運、資本開支及銀行借款的到期本金及利息付款撥資。本集團流動資金的主要來源是經營所得現金流量。展望未來，本集團相信其流動資金需求將由經營活動產生的現金流量、銀行融資及上市所得款項淨額共同滿足。截至二零二六年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣143.1百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣116.8百萬元)。本集團大部分現金及現金等價物以及定期存款均以人民幣持有。

銀行及其他借款

本集團銀行及其他借款總額由二零二五年十二月三十一日的人民幣194.2百萬元增加至二零二六年六月三十日的人民幣245.7百萬元，主要由於(i)增加銀行借款人民幣96.2百萬元，及(ii)償還銀行借款人民幣44.7百萬元。

於二零二六年六月三十日，所有借款均為定息借款，並以人民幣計值。

本集團資產的押記

於二零二六年六月三十日，已抵押作為本公司銀行借貸擔保的物業、廠房及設備的賬面值為人民幣32.2百萬元(二零二五年十二月三十一日：人民幣17.5百萬元)。於二零二六年六月三十日為本公司銀行借貸提供質押擔保的使用權資產賬面值為人民幣14.3百萬元(二零二五年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

截至二零二六年六月三十日，本集團合共有494名全職僱員，報告期間的員工成本總額(包括董事酬金)為人民幣56.7百萬元。我們的僱員薪酬乃參考市況及個別僱員的表現、資歷及經驗而釐定。為配合本集團及個別僱員的表現，本集團提供具競爭力的薪酬待遇以挽留員工，包括薪金、津貼及福利以及退休福利計劃供款。於報告期間，本集團一直與僱員維持穩定關係。我們為員工提供培訓計劃，包括新員工入職培訓及持續的在職培訓，以加快僱員的學習進度，提高其知識和技能水平。於二零二六年八月二十四日，董事會批准二零二六年股份獎勵計劃，其進一步詳情載於本公司於二零二六年八月二十四日的公告。該計劃為僅以現有股份提供資金的股份獎勵計劃，並不涉及發行任何新股份。

或然負債

截至二零二六年六月三十日，我們並無任何重大或然負債(二零二五年十二月三十一日：無)。

重大投資

本集團並無持有任何價值超過本集團於二零二六年六月三十日的資產總值5%以上的重大資產投資。

重大收購及出售事項

截至二零二六年六月三十日，本集團並無重大收購及出售計劃。

企業管治相關資料

遵守企業管治守則

本公司深知良好的企業管治對提升本公司的管理水平及保障股東整體利益至為重要。

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的原則及守則條文作為本公司的企業管治常規基礎。

董事認為，於報告期間直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則的所有適用守則條文，惟以下偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條的情況除外。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有所區分及不應由同一人兼任。陸波先生(「陸先生」)一直擔任董事會主席及本公司行政總裁(「行政總裁」)。彼主要負責本集團的整體策略規劃、業務指導及營運管理。陸先生自一九九四年一月起一直任職於本集團。陸先生對本集團的業務營運及管理擁有豐富經驗。董事會認為，鑒於陸先生的經驗、個人履歷及在本公司的角色，加上彼擔任行政總裁對我們的業

務了解透徹，乃物色戰略機遇及作為董事會核心的最佳董事人選。董事會亦認為，主席及行政總裁由同一人兼任可有助有效執行戰略舉措，並促進管理層與董事會之間的資訊交流。董事認為，本安排將不會削弱權力及權限的平衡。此外，所有重要決策均在諮詢董事會成員(包括相關董事委員會及三名獨立非執行董事)後才作決定。

董事會將繼續檢討本集團企業管治架構的效能，以評估是否需要區分董事會主席及行政總裁的職位。

遵守進行證券交易的標準守則

本公司已採納上規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，以作為董事及本公司高級管理層(彼等因有關職位或受僱工作而可能擁有有關本公司或其證券的內幕消息)買賣本公司證券的行為守則。

經作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於報告期間已遵守標準守則。此外，於報告期間，本公司並無發現有可能掌握本公司內幕消息的本公司僱員有不遵守標準守則的情況。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份(定義見上市規則))。於二零二六年六月三十日，本公司並未持有任何庫存股份(定義見上市規則)。

審核委員會及審閱中期業績

審核委員會(由三名獨立非執行董事蔣勵先生、鮑小豐先生及沈誠先生組成)已與管理層討論並已審閱本集團於報告期間的未經審核簡明綜合中期財務資料。審核委員會認為中期業績符合適用會計準則、法律及法規，本公司亦已作出適當披露。審核委員會亦已與本公司高級管理層討論本公司採納的會計政策及常規及內部控制相關事宜。中期業績並未經本公司獨立核數師審閱。

報告期間後事項

除本公告所披露者外及截至本公告日期，報告期間後並無發生重大後續事項。

中期股息

董事會並無向股東宣派報告期間的中期股息。

刊登業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所的網站(www.hkexnews.hk)及本公司的網站(www.ruichang.com.cn)。截至二零二六年六月三十日止六個月中期報告將於適當時候寄發予股東(倘有要求)並於以上網站刊登，當中載有上市規則規定之所有資料。

承董事會命
瑞昌國際控股有限公司
董事會主席、行政總裁兼執行董事
陸波先生

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事陸波先生、陸曉靜女士、白薇女士、邵松先生及吳瑞女士；以及獨立非執行董事鮑小豐先生、沈誠先生及蔣勵先生。